

Представительный орган муниципального образования «Город Глазов» - Городская Дума муниципального образования «Город Глазов» (Глазовская городская Дума)



«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн кар Думаез – «Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн быръем езэсэз (Глаз кар Дума)

РЕШЕНИЕ **Глазовской городской Думы** **четвертый созыв**

№ 838

21 декабря 2009 года

О внесении изменений в Положение «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов», охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 23.06.2006 г. № 155

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

Глазовская городская Дума решает:

Внести в Положение «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов», охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 23.06.2006 г. № 155, следующие изменения:

- 1) в третьем абзаце пункта 8 Главы 2 слово «Главы» исключить;
- 2) подпункт 2 пункта 14 Главы 3 исключить;
- 3) в подпункте 3 пункта 15 Главы 3 слова «внесение на утверждение Глазовской городской Думы» заменить словом «утверждение»;
- 4) в пункте 16 Главы 3:
слово «Комитет» заменить словом «Управление»;
слово «Отдел» заменить словом «Управление»;
- 5) в подпункте 7 пункта 17 Главы 3 слова «городской экспертной комиссией по наименованию муниципальных объектов» заменить словами «постановлением Администрации города Глазова»;
- 6) подпункт 10 пункта 17 Главы 3 исключить;
- 7) подпункт 12 пункта 17 Главы 3 исключить;
- 8) в пункте 18 Главы 3 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

9) в пункте 19 Главы 3 слово «Отдел» заменить словом «Управление».

Глава города Глазова

город Глазов

« 22 » декабря 2009 года



В.Ю. Перешин